池州市住房和城乡建设局行政规范性文件

池州市住房和城乡建设局办公室发布

- 1 -

关于印发池州市培育和壮大建筑业企业

政策奖励资金实施细则的通知

池建市函〔2020〕364 号

皖江江南新兴产业集中区规划建设部、财经部，各县（区）

住房城乡建设局、财政局，九华山、平天湖风景区建设环保

处、财政局，开发区建设局、财政局，市产业发展基金管理

公司：

根据《池州市人民政府办公室关于印发池州市进一步培育

和壮大建筑业企业的若干措施的通知》（池政办秘〔2020〕

51 号）和《池州市人民政府关于印发池州市产业发展基金管

理办法（试行）的通知》（池政〔2015〕27 号文件）文件精

神，研究制定了《池州市培育和壮大建筑业企业政策奖励资

金实施细则》，现印发给你们，请贯彻执行。

池州市住房和城乡建设局 池州市财政局

2020 年 8 月 31 日

（此件公开发布）

池州市住房和城乡建设局行政规范性文件

池州市住房和城乡建设局办公室发布

- 2 -

池州市培育和壮大建筑业企业政策奖励

资金实施细则

为充分发挥财政资金的引导和激励作用，提高资金使用效

率，进一步推进全市建筑业高质量发展，根据《池州市人民

政府办公室关于印发池州市进一步培育和壮大建筑业企业

的若干措施的通知》（池政办秘〔2020〕51 号）和《池州市

人民政府关于印发池州市产业发展基金管理办法（试行）的

通知》（池政〔2015〕27 号文件）文件精神，制定本实施细

则。

一、适用范围

本实施细则适用于池州市培育和壮大建筑业企业资质升

级奖、市场拓展奖、优质工程奖、纳统奖、市外企业落户奖

申报、受理、评审、资金拨付等。

二、申报条件

在我市行政区域内依法注册纳税、依法经营，具有独立法

人资格、财务管理制度健全、诚信度良好、无不良记录且当

年无质量安全事故的建设工程企业。

三、申报材料（复印件应加盖申报企业公章）

（一）共性申报材料

池州市住房和城乡建设局行政规范性文件

池州市住房和城乡建设局办公室发布

- 3 -

1.池州市培育和壮大建筑业企业政策奖励资金申报表（附

件 1）；

2.统一社会信用代码复印件；

3.申报承诺书（附件 2）；

4.法人身份证复印件。

（二）个性申报材料

1.资质升级奖。申请企业是施工总承包资质首次由一级升

特级、二级升一级、三级升二级的，施工专业承包资质首次

晋升为桥梁、隧道、航道、民航、铁路方面专业一级的以及

勘察设计、监理企业首次晋升甲级资质的奖励申报材料：建

设工程企业资质证书复印件。

2.市场拓展奖。申请企业是年度建筑业产值前 5 名且达到

5 亿元以上的奖励申报材料：统计部门核定的建筑业产值年

度报表；申请企业是年度市外建筑业产值前 5 名且达到 1 亿

元以上的奖励申报材料：统计部门核定的年度市外建筑业产

值报表。

3.优质工程奖。申请企业是在全国范围内主承建的建设工

程项目，获得国家级优质工程奖、省级优质工程奖、市级优

质工程奖的奖励申报材料：奖项的批复文件及相关证书等证

明材料复印件。

4.纳统奖。申请企业是经统计部门核准首次纳入建筑业统

计库的奖励申报材料：申报入统的相关资料。

池州市住房和城乡建设局行政规范性文件

池州市住房和城乡建设局办公室发布

- 4 -

5.市外企业落户奖。申请企业是市外具有施工总承包二级

资质及以上的建筑业企业将注册地变更到我市，次年建筑业

产值达到 5 亿元及以上的奖励申报材料：资质证书、统计部

门核定的建筑业产值年度报表。

四、申报流程

池州市培育和壮大建筑业企业政策奖励资金由受益财政

承担。各县区(管委会)住房城乡建设部门和财政部门负责辖

区内企业的项目申报、资料审核、项目公示以及资金拨付等，

要简化申报表格，优化项目申报、受理的办理流程，对符合

兑现条件的企业原则上在次年 6 月底前兑现完毕。

五、附则

各县区(管委会)财政部门应对培育和壮大建筑业企业政策

奖励资金实施预算绩效管理，各县区(管委会)住房城乡建设

部门应建立绩效管理制度，按规定开展绩效自评，加强绩效

评价结果运用。

本细则由市住房城乡建设局会同市财政局负责解释，自印

发之日起施行。

附件 1：

池州市培育和壮大建筑业企业政策奖励资金申报表

申报单位(盖章)： 填报日

期： 年 月 日

一、单位基本情况

池州市住房和城乡建设局行政规范性文件

池州市住房和城乡建设局办公室发布

- 5 -

单位名

称

法人代

表

联 系

人

联系电

话

注册资

本
万元

成 立 时

间

职工人

数

单位地

址

注 册

地

开 户

行
帐 号

二、企业上年度主要经济指标

企业产

值
万元 净利润 万元

缴税总

额
万元

三、企业上年度财务状况

资产总

额
万元

流 动 资

产总额
万元

固 定 资

产总额
万元

固定资

产净值
万元

负 债 总

额
万元

资 产 负

债率

四、申请项目情况

申请奖

项类型

申 请 金

额
万元

池州市住房和城乡建设局行政规范性文件

池州市住房和城乡建设局办公室发布

- 6 -

建设主

管部门

产业政

策符合

性审查

意见

（公章） 年 月 日

财政部

门审核

意见 （公章） 年 月 日

附件 2：

申报承诺书

本企业郑重承诺：

1.本申请表内所填写的各栏目内容真实、准确。

2.提供的申报材料和文件内容真实、可靠、事实存在。

3.若发生与上述承诺相违背的事实，由本单位承担全部

法律责任。

4.本次涉企项目资金申报的主管部门，有权查验本企业

纳税、养老保险缴纳、银行贷款、法定代表人信息等相关资

料。

法人代表（签字）：

池州市住房和城乡建设局行政规范性文件

池州市住房和城乡建设局办公室发布

- 7 -

单位（盖章）：

年 月 日